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بلبشو در بازار مرغ

فــارس- بــازار مرغ چنان بلبشو است که حتی 
در مراکز توزیع دولتی هم تخلفاتی وجود دارد، 
مرغ به جای مردم به دست سودجویان می رسد 
و قیمت های عرضه دل به خواهی است، در دیگر 
فروشگاه ها هم مرغ تا کیلویی 40 هزار تومان 
و قطعات آن بیش از 60 هزار تومان به فروش 
می رسد. در این حال خبرگزاری ایسنا به نقل 
از نایب رئیس کانون انجمن صنفی مرغداران 
گوشتی کشور گفت: قیمت مرغ برای مصرف 
کننده نباید بیشتر از ۲6 تا ۲۷ هزار تومان باشد 
و فروش مرغ با قیمت های 40 هزار تومان یا چند 
نرخی شدن آن در بازار سودجویی است و دستگاه 

های نظارتی باید به آن ورود کنند.

کارت مصالح ساختمانی در راه 
است

تسنیم- مدیر عامل بانک مسکن گفت: کارت 
مصالح ساختمانی در حــال پیگیری اســت تا 
بتوانیم بخشی از تسهیلات خــرد و مسکن را 
در این قالب ارائه دهیم. وقتی این کارت شارژ 
می شود فقط برای خرید مصالح ساختمانی است 
و سازنده نمی تواند آن را جای دیگری خرج کند. 
وی با بیان این که زیرساخت های کارت مصالح 
ــزود: بر اساس  ساختمانی مهیا شده اســت، اف
برنامه کارت مصالح ساختمانی به میزان 50 تا 

100 میلیون تومان شارژ می شود.

ونزوئلا 6 صفر از اسکناس هایش 
را حذف می کند

ایسنا- در حالی که نرخ تورم افسار گسیخته 
ونزوئلا باعث شده است تا پول ملی این کشور هر 
روز کم ارزش تر شود، بانک مرکزی ونزوئلا در 
بیانیه ای اعلام کرد شش صفر از اسکناس های 
این کشور حذف خواهد شد. این برای سومین بار 
در 1۳ سال اخیر است که ونزوئلا اقدام به حذف 
صفر از پول ملی خود می کند اما تمام دفعات 
قبلی به دلیل انجام نشدن اصلاحات ساختاری 
نتیجه ای در بر نداشته است. در سال ۲01۸ 
تعداد شش صفر و در سال ۲00۸ نیز سه صفر از 
پول ملی حذف شده بود. اقتصاد ونزوئلا در سال 
های اخیر مشکلات حاد و تورم عجیبی داشته 
است که بالاترین تورم ثبت شده در تاریخ معاصر 
جهان محسوب می شود. تنها در پنج ماه نخست 
امسال قیمت ها در این کشور به طور متوسط 

۲65 درصد افزایش یافته است. 

 رشد ۴0 درصدی قیمت گندم
 در دنیا در یک سال اخیر

فارس- داده های جهانی گندم نشان می دهد 
که قیمت این محصول در یک ماه گذشته 1۲ 
درصد و در یک سال گذشته 40 درصد افزایش 
به  تــجــارت  سختی  خشکسالی،  اســت.  یافته 
دلیل کرونا و گرایش کشورها به ذخیره سازی 
از عوامل مهم افزایش قیمت است. به گزارش 
خراسان، مجموع این شرایط و نیز کسری حدود 
6 میلیون تن گندم مورد نیاز کشور،  لزوم در پیش 
گرفتن سیاست های حمایت از تولید این کالای 
استراتژیک و نیز تدابیر احتیاطی برای خرید 
گندم مــورد نیاز، توسط دولــت را بیش از پیش 

آشکار می سازد.

 شاخصبازار خبر

تب داغ قیمت نهاده های 
ساختمانی در آغاز دولت سیزدهم 

ــاز به  ــ ــی آغ ــط ــرای ــم در ش ــزده ــی ــت س ــ دول
کــار می کند که تــورم نقطه ای نهاده های 
ساختمانی در تهران بیش از 100 درصد و 
تورم سالیانه آن )یعنی متوسط قیمت نهاده 
 1400 بهار  به  منتهی  فصل  چهار  در  ها 
نسبت به چهار فصل منتهی به بهار 1۳99(، 
9۳.5 درصد است. همچنین در سه ماهه 
بهار امسال به تنهایی نیز، قیمت ها در این 
بازار 19.4 درصد نسبت به زمستان 1۳99 
افزایش یافته است. طبق این آمارها، گروه 
سنگ با رشد قیمت 14۳.۷ درصدی نسبت 
به بهار سال قبل، رکــورددار رشد قیمت در 
مقایسه با آن بازه زمانی است.کمترین رشد 
از این منظر را نیز گروه خدمات ساختمانی با 

4۲.4 درصد دارد. 
)منبع: مرکز آمار ایران(

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان تهران خبر داد: 

کاداستر 800 هزار هکتار زمین 
در پایتخت و اطراف آن 

حسین بردبار- رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان تهران با اشاره به فوایدی که تهیه 
نقشه های کاداستر در جلوگیری از دست اندازی 
به اراضی و زمین خواری دارد، از کاداستر ۸00 
هزار هکتار زمین در استان تهران خبر داد و گفت: 
کاداستر هم موجب حفظ مالکیت اشخاص و هم 
مالکیت اراضی ملی و جنگلی می شود. مسعود 
شفیعی در نشستی خبری در جمع خبرنگاران 
در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره میزان تهیه 
نقشه های کاداستر در این استان افزود:۸00 
هــزار هکتار کاداستر در استان تهران ایجاد 
شده است که موجب جلوگیری از فساد و جنگل 
خواری و کوه خواری می شود. وی تصریح کرد: 
این موضوع در استان تهران اهمیت دوچندان 
دارد و موجب بازگشت امید به بهره بــرداران و 
کسانی می شود که دارای اسناد واقعی هستند. 
به گفته وی، بخش گسترده ۸00 هزار هکتار 
اراضی که کاداستر برای آن ها تهیه شده متعلق 
به اراضی ملی و منابع طبیعی و البته بخشی نیز 

متعلق به بخش کشاورزی و مردم است.

خبر

اظهارات یکی از چهره های اقتصادی نزدیک 
به رئیس جمهور جدید حاکی از این است که 
حذف ارز 4۲00، با در نظر گرفتن یک دوران 
گـــذار، بــه نحوی کــه موجب شــوک و چالش 
ــازار این کالاها نشود و مابه التفاوت  بــرای ب
نرخ آن با قیمت ارز بازار آزاد به طور مستقیم 
به دست مردم برسد، کلید خواهد خورد.به 
گزارش خراسان، وابستگی قابل توجه کشور 
به واردات برخی کالاهای اساسی مانند جو، 
ذرت، کنجاله سویا و حتی گندم از یک سو و نیز 
رشد تا بیش از ۷0 درصدی قیمت این کالاها 
در بازارهای جهانی در یک سال اخیر، زنگ 
خطر را برای تامین این محصولات در کشور 
به صدا درآورده است. شاهد آن را نیز می توان 
در مصرف بالای ارز 4۲00 در سال 1400 
ــزارش هفته گذشته بانک  مشاهده کــرد. گ
مرکزی که دوشنبه 11 مرداد در این صفحه 
منعکس شد، نشان می داد که به رغم در نظر 

گرفتن ۸ میلیارد دلار ارز 4۲00 در سال  
1400 برای واردات کالاهای اساسی، تنها در 
چهار ماه امسال حدود 4.6 میلیارد دلار از آن 
اختصاص داده شده است و دلیل اصلی آن به 
رشد قیمت جهانی این کالاها باز می گردد.این 
ها همه در شرایطی است که مسیر اختصاص 

ارز 4۲00 همواره با رانت ،فساد و ناکارآمدی 
همراه بوده و یکی از انتظارات موجود از دولت 
سیزدهم سامان دادن به این اوضــاع است. 
با این حال، اظهارات »فاطمی امین« که به 
عنوان یکی از چهره های اقتصادی نزدیک 
به رئیسی و گزینه مطرح برای وزارت صمت 

اســت، نشان می دهد که دولــت سیزدهم به 
دنبال اصلاح روند موجود با در نظر گرفتن یک 
دوره گذار و بدون وارد کردن شوک به بازار این 
کالاهاست. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
وی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری دو شب 
قبل، درباره استفاده از کارت اعتباری برای 
قشرهای کم درآمد اظهار کرد: یا ارز باید نرخ 
ترجیحی باشد و تلاش کنیم این یارانه به نوعی 
به دست مردم برسد یا این که مستقیم یارانه به 
مردم پرداخت کنیم و قیمت ارز آزاد باشد که 
نیاز به یک دوران گذار دارد و این کار به یک 
باره نمی تواند انجام شود. وی افزود: قاعدتاً 
یارانه باید به مصرف کننده برسد، چون قدرت 
انتخاب را به آن ها می دهد اما یک دوران گذار 
می خواهد و فکر می کنم برنامه هایی در دولت 
سیزدهم وجود دارد تا بدون این که هیچ شوک 
و چالشی به بازار تحمیل کند به صورت کاملا 

طبیعی اصلاح ساز و کار را انجام دهد.

طرح تبدیل ارز 4200 به یارانه نقدی روی میز دولت سیزدهم 
اظهارات یک چهره اقتصادی نزدیک به رئیسی از احتمال تبدیل ارز 4۲00 به یارانه نقدی با در نظر گرفتن دوره گذار حکایت دارد

رونمایی رسمی از تورم محرمانه! 
نرخ تورم بانک مرکزی 10 درصد بالاتر از مرکز آمار 

گزارش رسمی یک نهاد دولت دوازدهــم در 
آخرین روزهای فعالیت این دولت نشان می 
دهد که نرخ تورم بانک مرکزی که حدود سه 
سال است اعلام نمی شود، حدود 10 درصد 
بالاتر از نرخ تــورم محاسبه  شده مرکز آمار 
اقتصادی ریاست جمهوری  است.معاونت 
در روزهای پایانی فعالیت دولت روحانی در 
گزارشی رسمی به مقایسه برخی شاخص 
های اقتصادی دو سال پایانی دولت روحانی 
با دو سال پایانی دولت احمدی نژاد پرداخت. 
در این گــزارش نرخ تورم بر اساس محاسبه 
مرکز آمار در انتهای سال های 9۸ و 99 به 
ترتیب ۳4.۸ و ۳6.۸ درصد اعلام شده اما 
نرخ تورم بر اساس محاسبه بانک مرکزی در 
انتهای همان سال ها به ترتیب 41.۲ و 4۷.1 
درصــد اســت. به این ترتیب نرخ تــورم بانک 
مرکزی در سال 99 بیش از 10 درصد بالاتر 

از نرخ تورم مرکز آمار است. این در حالی است 
که چندی قبل احسان خاندوزی، نایب رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس در توئیتی از نرخ 
تورم بالای 50 درصدی در فروردین 1400 
ــلام بانک مرکزی خبر داده و  ــاس اع بر اس
نوشته بود: »به تازگی رکورد ۷5 ساله تورم در 
ایران شکسته شد؛ اگر غیر از این است، بانک 
مرکزی گزارش فروردین 1400 را منتشر 
کند. ایران فقط در سال های اشغال، شاهد 
تورم بالاتر از 50 درصد بوده است.«پیش از 
این دولت به بهانه پرهیز از دوگانگی آماری در 
کشور، اعلام نرخ تورم از سوی بانک مرکزی 
را متوقف کرد تا مرکز آمار به تنهایی نرخ تورم 
را اعلام کند. با این حال تفاوت چشمگیر نرخ 
تورم اعلامی این دو نهاد نشان می دهد که 
چرا دولت دوازدهم بر مخفی ماندن نرخ تورم 

بانک مرکزی اصرار داشت!

افزایش قیمت خودرو همزمان با کاهش عرضه 
پراید به 14۲ میلیون تومان رسید 

افزایش نرخ ارز و توقف فروش فوری خودرو 
توسط خودروسازان به همراه قطعی برق که 
تولید قطعات را تا حــدودی با مشکل روبــه رو 
کرده ، عاملی شده است تا شرایط رکودی بازار 
خرید و فروش خودرو تشدید و حتی بسیاری 
از خودروهای داخلی با افزایش قیمت روبه رو 
شــود.بــه گـــزارش تسنیم، هــم اکــنــون بیشتر 
فروشندگان خودرو معتقدند بازار راکد است 
اما افزایش نرخ ارز و ورود آن به کانال ۲5 هزار 
تومانی عاملی شده است تا هم خودروهای 
کارکرده خارجی و هم خودروهای داخلی رشد 
قیمت را تجربه کنند. به اعتقاد فروشندگان 
خودرو هر زمان که عرضه خودرو در بازار کاهش 
می یابد بازار شاهد شوک قیمتی می شود به نظر 
می رسد دولت جدید باید فکر اساسی برای بازار 
خودرو کند به نحوی که با افزایش عرضه، شکاف 
قیمتی برطرف و روند قیمت گذاری خودرو نیز 

اصلاح شود.بر اساس این گزارش در روزهای 
اخیر قیمت پراید 111 از 14۲ میلیون تومان 
گذشته همچنین پراید 1۳1 نیز 1۳۸ میلیون 
تومان قیمت گذاری شده است. همچنین پژو 
۲06 تیپ دو با قیمت ۲۲0 میلیون تومان، پژو 
۲06 تیپ پنج ۲۷5 میلیون تومان، پژو پارس 
سال ۲54 میلیون تومان، دنا معمولی ۳10 
میلیون تومان، تیبا دو 150 میلیون تومان، تیبا 
صندوقدار 1۳۸ میلیون تومان و کوئیک دنده 
ای 159 میلیون تومان به فــروش می رسد. 
علاوه بر این، راناپلاس ۲55 میلیون تومان، 
پژو ۲00۸ ،915 میلیون تومان، پژو 405 
جی ال ایکس دوگانه سوز ۲۲5 میلیون تومان، 
سمند ای اف سون ۲45 میلیون تومان، سمند 
ال ایکس ۲۲5 میلیون تومان، ساینا دنده ای 
150 میلیون تومان و دنا توربو پلاس دنده ای 

410 میلیون تومان به فروش می رسد.

با انتشار نقشه مراکز غیر مجاز کشف شده استخراج رمز ارز در سطح کشور مشخص شد 

استان های پیشتاز درماینرهای غیر مجاز 
مطابق آخرین آمار ارائه شده از سوی شرکت 
توانیر تا نیمه مرداد 1400، تاکنون چهار  هزار و 
6۷0 مرکز استخراج رمز ارز غیر مجاز شناسایی 
شده و مراحل جمع آوری و توقیف این مراکز 
طی شده است.به گزارش فارس، بر این اساس 
آخرین آمار ارائه شده از سوی توانیر، ظرفیت 
شبکه برق مورد استفاده مراکز شناسایی شده 
ــزار  و 4۲4 کیلووات بــرآورد  معادل 59۸ ه
می شود.شایان ذکر است از چهار هزار و 6۷0 
ــزار و  مرکز شناسایی شــده تاکنون ۲09 ه
۲4۳ دستگاه استخراج رمز ارز توقیف شده 
است. به عبارت دیگر به طور میانگین هر مرکز 
استخراج رمــز ارز از 45 دستگاه استخراج 
تشکیل شده است.به گزارش فارس، بر اساس 
مراکز  مجاز  غیر  کشفیات  پراکندگی  نقشه 

استخراج رمز ارز، از انتهای تیر تا دهه اول مرداد 
، سه استان خراسان رضوی، تهران و آذربایجان 
شرقی بیشترین مراکز استخراج رمز ارز غیر 
مجاز را به خــود اختصاص داده انـــد.از سوی 
دیگر چهار استان فارس، لرستان، کرمانشاه و 
اصفهان نیز بین 5 تا 10 درصد مراکز استخراج 

رمز ارز را به خود اختصاص داده اند.

آمار عجیب یک مقام مسئول از بازار سوداگری مجوزهای انحصاری کسب و کار 

ارزش روز مجوزهای غیر فعال کارگزاری 
بورس، 8600 میلیارد تومان! 

و بهبود فضای  پایش  رئیس مرکز مطالعات 
ــار در وزارت اقــتــصــاد ارزش روز  کسب و ک
مــجــوزهــای غیر فــعــال کــارگــزاری بـــورس را 
هشت هزار و 600 میلیارد تومان برآورد کرد. 
مجوزهایی که صرفا خرید و فروش می شود و 
فعالیتی را به دنبال ندارد.به گزارش فارس، 
علی فیروزی در نشست مجازی تحولات محیط 
کسب  وکار ایران در دهه 1۳90 از منظر حقوقی 
اظهار کرد: آن قدر منفعت افراد در بحث مجوزها 
زیاد است که هیئت مقررات زدایی به تنهایی 
کاری از پیش نمی برد. هم اکنون10۸ مجوز 
کارگزاری از سوی سازمان بورس صادر شده 
که ۲۲ مورد آن فعال است یعنی ۸6 مجوز غیر 

فعال در گاوصندوق افــراد و شرکت ها وجود 
ــدام بین ۷0 تا 100 میلیارد  دارد که هر ک
ــاره ۸600  تومان ارزش دارد. بنابراین درب
میلیارد تومان مجوز صحبت می کنیم که اگر 
با یارانه نقدی کشور مقایسه شود ارزش آن 
قابل لمس است. این تنها یک مورد از هزاران 
موردی است که وجود دارد.چندی پیش مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی ضمن تشریح 
دلایل شکل گیری رانت در مجوزهای کسب 
ــار، نــرخ برخی مجوزهای کسب و کــار را  و ک
به  این شرح اعلام کرده بود: بیمارستان 5 تا 
۳0 میلیارد، داروخانه ۳.5 تا 10 میلیارد و 

آموزشگاه رانندگی یک تا  دو میلیارد تومان.


